ordis nri pntibus et suis bn apta et
 proporzionata. Vbi aut qd qrebat. in
 ipis no repererut. et alioru id ordi
 nu istatus pferri carthufiesu. supple
 auauerut. cuncta tamo volue i quoz
 ptes diuiso qd capit. qm et p dco rgle
 satis luadeter. copediose qz deso rbe
 tes. **H**ec aqua widefemesis ecclie
 constitudo no breui tpe s; suscessive
 i hac bona regulas uice forma a pri
 bus sut redacta. qui cu iduer sic statu
 toru exreplibus. ad bonis moribus et
 religioni nre congru uenissent.
 no illud conuino septo comedae. sed pri
 us ad practica et exatatois sue usum
 id pone auauerut. et cu ita seruare
 placuisset. et sic uide fore pspesset.
 tur demu id statuta i ta rbedu deare
 uerut. **H**ausimoi aut statuta sic i
 cepta pmi widefem. emstern. son
 tis bremaie ppe arthe. et noue luas
 ppe horn. liberer aplectens. gratan
 ter ad se suscepit firmiter obserua
 da. ano grē millesio trentesimo.
 nona gesio quito. Dem ad ia dia statu
 ta de madato capli gnalis eent adu
 mata. et alia ta mosteria. amsterdani
 mus. wredeswel ppe northorn. et mo
 tis sic agnetis ppe zwollis. sibi fuisse
 i corporata. gnali caplo dnica mia in
 widefem. p septe ul octo mosteria
 solepmiter celebrato. ano dni millesio
 qdrigesimo sedo. dearetu est et
 firmatu. et ab oibus in gnali caplo tuc
 pntibus approbatu. q oia ia dia mos
 teria. gnali caplo de widefem tuc in
 corporata. et alia i futuris eis i corpo
 rada. cu oibus suis suppoitis. ia dia
 statuta ad ungue seruare. et p^m ea pro
 fessione sua formae. ac de cetero fide
 debuerut. **Q**uia proptecide gnale
 caplm cu oim suppoitoru e boā et bn
 deliberata uoluntate. emastuozu platoz
 pontificu et caplozu plea aucte. pmissa

i widefem gnale caplm quoz tny hys mosteria dnica in

statuta capli gnalis de widefem nun
 cupata. gratater suscepta. ad singla
 capli nri mosteria conuino transmissa:
 ea q in singulis mosteris sibi sub
 iectis et subiectis inuolabila obser
 uari. ppetua lege statuit et madauit
De ordinatio kalednio et manuali
capli gnalis de widefem et eoz auc
torib **Ca** **170**

Ordinatus dim officij cu idui
 sis ordinis nri mosteris si
 aut et in singulis mudi epa
 tibus. uariis sit et distinctus. eo q pta
 ordis nri mosteria etias suas cathe
 drales i horis canoias imitentur.
 idcirco pres nri de luc. dnu floren
 tiectensis epi. ipm ecclie traiecten
 sis ordinaria pmi ad se ceperut.
 dem a sede aplia ipi ordinarij imu
 racoz. i certis suis passibus. cu alijs
 qbusda pulegijs uilib et necessarijs.
 p quoda canoia ad curia dnictu pro
 uare satagerut. **I**n qbus boi facus
 ppa nonus. gnale caplm confirmauit.
 singlis dnica mia dni i widefem
 celebrada. cu oes pores et conetus
 sibi subiecti tenentur obedie. oes qz
 conetus qruatqz drocesu ipi capli.
 eude seruaet ordinaru p caplm
 disponedu. ceta qz silia. **V**erabilis
 p^r iohes hueden por i widefem
 cu suis senioribus. q p oes ps caplos
 i corporatas. pores fuerat elu et
 confirmati. et alijs suis fribus i mos
 terio seai pntibus. hac p^r p^rali
 filii aucte. iter se tractae. ano qz ce
 perut reuolue. quod ordinaru aucte
 tuu ordi et caplo i diuisis drocesibus
 i primo dilatandis. autis congruetem
 et pedia possent copone. qm her
 ipa moru caruu et certionaru uni
 tas. vna qz conformitas. iduuduan
 iter se et cu deo cordu et spualu
 boru unitate p apli fouet et eminet

Pluribus igitur diversarum religionum ac
processu ordinibus. In unum recollectis.
diligenterque illustratis. mirabile eorum
reppererunt disparem. disparēque
minimū quantitatē. Quibus in debite spec-
tis. diligenter examinatis et inter se co-
paratis. eadē de viciorum disparem et
emendatam personarum ac doctorum consilio
et assensu. copiosissima satis et utilia
capitulaque generalia in diversis provinciis bene co-
uenienter kalendarium ordinatum ac man-
uale composuerunt. quae in foris debita apte
composita. generale capitulum ad se suscipies.
capitulum generalis ordinis manuale. et ka-
lendarium ante dea erunt applicata. In
singulis capitulum nostris monasteriis ordinis ob-
servanda. **U**is uaque partibus nunc op-
erat. ut oēs libri officiorum dionorum.
ad eiusdem kalendarij ordinemque foris
pertinetissime corrigentur. ne unquam
aliquid in officijs dionis melodie dispare
pauca duntaxat. **Q**uoniam non minima cor-
dium et corporum occupatio labor et fati-
gatio. precibus nostris de nouo surrex-
it. donum debita singula foris et effon-
duntur. quod nostrum ad hoc deputati. diuisa
missalium gradalium antiphonariorum
leonariorum capitularium et collectariorum
exemplaria in unum colligentes. emende-
re examinate et ad se unum adequa-
tes. oēs tamen dionis officij libros eade-
dem forma. ordinario et kalendario
per oia consonantem satis apte composuerunt.
multis nouis in auctoritate historiarum
legendis. primis et sequentibus. ad pon-
tificantemque etiam sancte gravitate auditu
redolentibus. reiectis et omissis.
Oēs denique libri capitulum nostrum actuales
ex quibus dionis officia pagantur. de se
sunt correcti. optime dispositi. bene acce-
tuati. et religioso more notati sive sol-
phizati. et in seruatibus paucis pau-
sis semper uirgulant. **C**uncta etiam mis-
salia euangelicalia eplaria psalteria

leonarua capitularia et collectaria nra
usque ad unum iota bene sunt correctata particu-
lariter et ordinata. debiteque accretuata.
ut talis librorum correctio et consonantia
conformitas. in nullo mundi ordine usquam re-
pererent. **S**ignata autem permissa in libris
nostris dionis correctata seu mutata. a loco
ordinariis. romanorum legatis. sumisque
pontificalibus multipliciter sunt applicata.
auctoritate et confirmata. ut si verum
hile capitulum nostrum generale eadem per unum
suum mundum dilatactur. hec oia absque
reprehensione inuolabile possent obser-
uari. **¶** **T**ota uero biblia et primus or-
thodoxorum uolunt. per presbiterum de widsese
ad morem suum antiquum sibi morem cor-
recta. **¶** **C**am primum

Diuinorum officiorum libris ad
unumque correctis. et in unum bene
proportione melodie conso-
nata formaliter redactis. sepe san-
ctus noster de widsese. ad utiliora uis
utilitatis exercitia. aphori sollicitudine
fatigatoe processerunt. **O**ēs enim ueris
ac noui testamenti libros originales.
ad primam sancti heronimi et hebreos in lau-
num translationis formam. uel exemplaria
emendatiora ad ipsam sibi possibilia.
conati sunt reducere. **V**ariis igitur biblio-
thecarum processu diuisarum et mostio-
rum codicibus. in unum recollectis ac dili-
genter examinatis. tot pene notabiles
sensuum et uerborum biblie inuitationes
et in certis locis disparem et
ueritatem. quos codices. idque seruato-
rum zelo. ad huiusmodi ueritatis indagane-
miste per motum. oēs cuiusque regionem per
lustrantes. in tunc a quorundam igentio
eius biblie uolunt. uel iustis hanc
figuris oia exarata. de parisius
de beethleem. prope dotichem de moste-
rio sancti iohannis iherosolimitarum
cruce signatorum. op den loe uolunt
nuncupatio. ac de alijs rebus locis et

ems i unū aggregauerūt. In vltimā
 biblia q̄ erat iohānuarū sic in mer-
 grē septu repererūt. **I**ta bibliotheca
 fuit cōtestata ex bibliotheca s̄a iheo-
 nūmi. **P**redicōū verborū sententiā uerū
 pfatorū iohānuarū relationē. ita
 accipientes. q̄ illa biblia uirū uerū
 tenore biblicē s̄a iheonūmi. p̄mi eius
 trāslatorū et hebreo clauū p̄fic fuit
 cor̄ta et ad purū emēdata. **H**ys igit̄
 libris p̄ antiquis sumo studio sepe per-
 lectis. diligētē reuolutis et ad se-
 uicē diu multū q̄ calculatis. itē i
 auctores effecti biblia n̄a i winde-
 sem corrigē sūt aggressi. **N**ulus
 igit̄ anis hūc s̄o op̄i fidelissime
 iſtentes. silua hebraicarū dōnū.
 cor̄p̄q̄ totius biblicē uetis ac noui tes-
 tament. uirū exemplarū antiquorū ma-
 gis correctore tenore. **I**ntegra fide
 emēdantes et corrigētes. veterūq̄
 auctē pl̄q̄ modernū usū eorū imi-
 tantes. biblia sic dicta q̄ oēs ut usq̄
 testamētū libros auctētos i se libat
 et cōphendat. **B**n̄ sapia op̄ie correc-
 tā. et usq̄ ad unū tiellū diligētissime
 p̄tūm et emēdata. nobis et poste-
 ris n̄ris toto q̄ gnālī n̄ro caplo. fide-
 li respōsio reliq̄rūt. **Q**uā biblicē
 n̄re optiaz correctā. uerabile aū-
 tēnū gnāle libetē. suscipiens auctē
 sua p̄p̄ali et ep̄ali admisit et
 aucteritauit. et ut oēs biblicē mōs-
 teriorū capli n̄ri. ad eādē formā
 cor̄t igit̄ debeat imperitauit. nichil
 q̄ teis. et i libris q̄bus dīna celebra-
 tur officia. cōtra h̄mōi correcturā.
 a quocūq̄ s̄a eius licētia cor̄t igit̄ seu
 imutai debeat. oibus sibi subiectis
 iſtituit et mādauit. **P**ili nō oēs
 sermōes omelias. libros et tracta-
 tus. q̄tuor etiā doctorū. aliorū q̄
 p̄m̄ orthodoxorū. ad p̄mū s̄u fontis
 origies. quātū i exemplaribus emē-

dātoribus e dūer s̄o collectis h̄re po-
 tuerūt. fidelissime redixerūt. **C**
Ut aut̄ p̄s̄ de widsēm oī n̄ h̄ore
 et reuerētia noiādos. **E**xtrēmā i
 laboribus p̄missis se esse diligētia cō-
 probemus. eae oēs d̄ni officij libros.
 totā biblia. et eximiorū doctorū n̄ro
 s̄a uolūa. iterū q̄tū a x̄quū uas
 iā dūda iſſusa. nō solū ad p̄mū ori-
 gis s̄u fontē reducē ac reparare.
 uerū etiā oēs p̄ et singulos h̄mōi
 libros p̄noiatos i fractūa uel rotūda.
 seu etiā breuitiā. cōscribē p̄cturare.
 orthographialit̄ acētuarē et libros
 chorales i quadris a oblongis notis
 solphizare. in singulis pausis iuxta
 uoū et notatū cōgruētia distictē ut
 gularē. modis q̄ melioribus s̄clit̄
 cōponē q̄ ac ligat̄ curauerūt. **H**er-
 aut̄ oīa p̄pter d̄ni amorē. et cōllēt̄
 s̄mū eius h̄ore. eorū s̄m̄ suorū uolū-
 tatē. totus q̄ capli n̄ri cōcordem
 uniformitē deo eis s̄o propicio.
 ad s̄nē p̄optatū p̄ducē meruerūt.
Plana igit̄ et b̄n̄ cōstratū uia. ad
 regna celestia p̄tendētē. p̄s̄
 n̄ri p̄paratū. quā posteris suis i
 h̄ditatē. et omī uirtū p̄fectionē.
 s̄p̄tis reliq̄rūt. et nos i eorū labores.
 p̄ iter uirtū nobis p̄stentū i tro-
 ḡsi et i ipis usq̄ i s̄nē p̄seuerā-
 tes. salui eimus. **N**āq̄ vltimā t̄gita
 quāq̄ maḡ uolūa pro d̄nis celebra-
 dis ipi tū de las sui ipis cōsp̄serūt.
 q̄ tāta sp̄ et ubiq̄ mūdina iustodi-
 erūt ut cū d̄na officia p̄ ānos vi-
 giti. t̄gita a q̄dragita. cōdore cō-
 uēualit̄ ex ipis seruata fuissent.
 adhuc tū s̄a oī i mūdina manila a
 nigredine. sicut noua et reuēna.
 uēdi possent et cōpari. **Q**uidim̄
 etiā vltimā cētū codices magnos et
 notabiles doctorū orthodoxorū.
 p̄ ipos pro libeat̄ia n̄ra i boā t̄m

et pgameo coſcriptos. Et quibus maximū
p̄mi feruoris eorum zelū et amore. aiad
uer te ualemus. qui pro dei glā. ſem
ſuorum utilitate et ſalute magnis co
tidie laboribus iſudae. lucra non
minimū deputabat. Nos autē nō i me
to de negligētia et tepore horū t̄p̄m
arguimur. hodie. q̄ i labores eorum
im̄ocētes. vñ legē et exercē ſuffi
am. q̄ nobis imitanda. iſactis iodia
bus et ſap̄tis ſuis r̄liquit.

De alijs ſedeā notabilib⁹ ſcribis p̄
iobāne hueſde i wideſem iueſtitis ſax̄m

Quibus deuotus dei ſauus.
iobes de hueſde p̄or i wide
ſem. amator religioſis. zela
tor aiarū. mag⁹ q̄ capli n̄ri propa
gator. moſteria ordiſ n̄ri i diuerſis
mudi climatibus. vberriā de die in
die profectus ſui ſuſape i c̄mētia. ſres
q̄ domus ſue vtiliores. ad diuſa ca
moſteria i pores et r̄ores euomari.
ples deuotos hōe volūtatis c̄licos
religioſi n̄re iōgruētes. ad probā
aſſumē. et ſuo t̄pe iueſtite delibēa
uit. Moſteriu enī n̄m i wideſem.
cū ſit do⁹ ſupior. et omi capli n̄ri
n̄ri gnālis cenobiorū. regularis
obſeruat̄e forma. ſaiatus ſp̄ealū.
religioſis exēplar. et morū diſapliā.
ex ipō tāq̄ ex originali fonte deuo
tioſ et vite ſp̄ualis. plū flumia
ḡtiarū. moſtue q̄ religioſis iſtū
ta. t̄reitorū moſtorū v̄uulos vber
t̄ime deaur̄ta. totā dei aiātem.
ſingulas q̄ religioſis iſtūta n̄re
p̄ſos. iſp̄iſoſe letiſimē. et vſq̄
t̄p̄nē corroborat̄e nō deſiſit. **C**um
aut̄ olim p̄res n̄ri i wideſem. deuo
tos c̄licos p̄ p̄res et ſres iōgre
gatoſ c̄licorū do⁹ omi floreat̄ in
dauāta ſibi iſmiſſos. b̄n proba
tos et exat̄atos ad ordiēz ſuſcepit
ſent. ex hoc nūc et t̄antea. p̄tes